DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000105 Estado da Bahia - terça-feira, 15 de setembro de 2020 Ano 2

SUMÁRIO
• INDICAÇÃO Nº 014/2020

Rua 5 de Novembro | 04 | Centro | Tremedal-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A7E3A8F5305E39ADEB3C10A8AA23709D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000105 Estado da Bahia - terça-feira, 15 de setembro de 2020 Ano 2

Outros

INDICAÇÃO Nº 014/2020

 Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhora Vereadora,

O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, apresenta para Vossas Excelências
a presente Indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Chefe do Executivo Municipal, após
a apresentação ao Plenário desta Casa, para que o Mercado Municipal do Povoado de São Felipe
receba o nome de Miguel do Amaral Leite.

Tremedal – BA, 09 de setembro de 2020.

ANTÔNIO FERREIRA DA SILVA

VEREADOR - PSD

Rua Leôncio Souto, 28, Centro | CEP 45170-000 | Tremedal – BA
Telefone: 77-3494-2220 | E-mail: camara.tre@gmail.com

CNPJ/MF: 01.739.140/0001-49

Rua 5 de Novembro | 04 | Centro | Tremedal-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A7E3A8F5305E39ADEB3C10A8AA23709D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000105 Estado da Bahia - terça-feira, 15 de setembro de 2020 Ano 2

JUSTIFICATIVA:

O Sr. Miguel do Amaral Leite que era da locidade conhecida como Baeta, região do Povoado
de São Felipe foi um importante comerciante naquele povoado, no qual possua uma casa de variedades
e outra de medicamentos.

 Muitos moradores da localidade eram fieis fregueses do Sr Miguel do Amaral Leite, que não foi
apenas fornecedor de remédios e produtos de genero alimenticio, mas também, à época, mesmo que de
modo simples e informal um importante agente financeiro e de certo modo, mantenedor a seus clientes,
fator que contribuiu muito para o desenvolvimento local.

 De conformidade com estes fatos é que justifico esta matéria.

Tremedal – BA, 09 de setembro de 2020.

ANTÔNIO FERREIRA DA SILVA

VEREADOR - PSD

Rua Leôncio Souto, 28, Centro | CEP 45170-000 | Tremedal – BA
Telefone: 77-3494-2220 | E-mail: camara.tre@gmail.com

CNPJ/MF: 01.739.140/0001-49

Rua 5 de Novembro | 04 | Centro | Tremedal-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A7E3A8F5305E39ADEB3C10A8AA23709D

		2020-09-15T09:40:20-0300